
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

21.05.2015     № 85 

  

О внесении изменений в некоторые постановления  

Администрации ЗАТО г. Островной  

 

В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 25.07.2011 № 176 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями ЗАТО  

г. Островной в качестве основных видов деятельности», Порядком расчета 

нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальными учреждениями 

ЗАТО г. Островной муниципальных услуг (работ), нормативных затрат  

на содержание их имущества и определения объема субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям ЗАТО г. Островной, утвержденным постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.12.2011 № 349, на основании протоколов 

заседаний рабочей группы Администрации ЗАТО г. Островной по изменению 

«базовых объемов отдельных видов расходов бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области в 2015 году» от 12.02.2015, от 20.02.2015, от 17.03.2015,  

от 20.05.2015, Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести изменения в постановления Администрации ЗАТО г. Островной: 

- от 30.12.2014 № 364 «Об утверждении муниципальным бюджетным 

учреждениям сферы образования ЗАТО г. Островной абсолютного значения 

муниципальных нормативов на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

и нормативных затрат на содержание имущества», изложив приложения №№ 1 - 6  

в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

- от 30.12.2014 № 365 «Об утверждении Муниципальному бюджетному 

учреждению «Хозяйственно-эксплуатационная контора по обслуживанию 

учреждений образования и культуры административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области» абсолютного значения 

муниципальных нормативов на выполнение работ и нормативных затрат  

на содержание имущества»,  изложив приложение в редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению; 

- от 30.12.2014 № 366 «Об утверждении муниципальным бюджетным 

учреждениям культуры ЗАТО г. Островной абсолютного значения муниципальных 

нормативов на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) и нормативных 

затрат на содержание имущества», изложив приложения №№ 1, 2  в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 



2 
 

- от 15.01.2015 № 3 «Об утверждении Муниципальному бюджетному 

учреждению «Централизованная бухгалтерия закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» абсолютного 

значения муниципальных нормативов на оказание (выполнение) муниципальных 

услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества», изложив приложение 

в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года. 

 

 

Глава администрации           С.Е. Богданова 
 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 
 

                                                                                                      Приложение № 1 

                                                                                                      к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                     от 21.05.2015 № 85 

 

                                                                                                      «Приложение № 1 

                                                                                                        к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                        от 30.12.2014 № 364 

 

Абсолютное значение муниципальных нормативов на оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работ) «Предоставление общедоступного бесплатного 

дошкольного образования и воспитания, осуществление присмотра и ухода  

за детьми, содержание детей» и нормативных затрат на содержание имущества 

МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» на 2015 год и на плановый период 

2016-2017 годов из средств местного бюджета 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Абсолютное значение норматива 

2015 год 2016 год 2017 год 

1. Оказание муниципальной 

услуги (руб./чел. 

(воспитанника)) 

 

81 064,77 

 

84 436,67 

 

 84 470,00 

2. Содержание недвижимого 

 и особо ценного движимого 

имущества (руб./учреждение) 

 

309 500,00 

 

 325 100,00 

  

340 000,00 

 

 

                                                                                                       Приложение № 2 

                                                                                                       к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                       от 30.12.2014 № 364 

 

Абсолютные значения муниципальных нормативов финансового обеспечения 

образовательной деятельности МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной»  

на 2015 год из средств областного бюджета 

 
Режим 

работы 

Общеразвивающая группа  

(от 2-х месяцев и старше) 

Разновозрастная группа 

(старше 3-х лет (3 возраста)) 

Консульта-

ционный центр 

12 часов 69 685,00 89 883,00 527 311,00 

 

 

 

 

 

 

  



2 
 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2014 № 364 

 

Абсолютное значение муниципальных нормативов на оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работ) «Предоставление общедоступного бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования  

по основным общеобразовательным программам», и нормативных затрат  

на содержание имущества МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» на 2014 год  

и плановый период 2015-2017 годов из средств местного бюджета 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Абсолютное значение норматива 

2015 год 2016 год 2017 год 

1. Оказание муниципальной услуги 

«Предоставление общедоступного 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным 

программам» (руб./чел. 

(обучающегося)) 

   

 

7 940,81 

  

   

 

8 198,88 

 

 

7 536,75 

2. Содержание недвижимого 

 и особо ценного движимого 

имущества (руб./учреждение) 

 

76 800,00 

 

76 800,00  

 

 76 800,00 

                                                                                                       

 

 

                                                                                                        Приложение № 4 

                                                                                                        к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                        от 30.12.2014 № 364 

 

 

Абсолютные значения муниципальных нормативов финансового обеспечения 

образовательной деятельности МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной»  

на 2015 год из средств областного бюджета 

 
Наименование ступени Абсолютное значение норматива  

(руб./ воспитанника) 

Начальная ступень 63 401,00 

Средняя ступень 72 985,00 

Старшая ступень 78 564,00 

 

                                                                                                                                                                                                               

 

 

      



3 
 

Приложение № 5 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2014 № 364 

 

Абсолютное значение муниципальных нормативов на оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работ) «Предоставление дополнительного образования 

детям в муниципальных образовательных учреждениях» и нормативных затрат  

на содержание имущества МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО г. Островной» на 2015 год  

и на плановый период 2016-2017 годов из средств местного бюджета 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Абсолютное значение норматива 

2015 год 2016 год 2017 год 

1. Оказание муниципальной 

услуги (руб./чел. 

(обучающегося)) 

 

 22 789,05 

  

26 509,42 

 

17 144,02 

2. Содержание недвижимого  

и особо ценного движимого 

имущества (руб./учреждение) 

 

258 600,00 

  

424 200,00 

  

442 000,00 

 

                                                                                                        

Приложение № 6 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2014 № 364 

Абсолютное значение муниципальных нормативов на оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работ) «Предоставление дополнительного образования детям 

в муниципальных образовательных учреждениях» и нормативных затрат  

на содержание имущества МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО г. Островной» на 2015 год  

и на плановый период 2016-2017 годов из средств местного бюджета 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Абсолютное значение норматива  

2015 год 2016 год 2017 год  

1. Оказание муниципальной 

услуги (руб./чел. 

(обучающегося)) 

  

103 678,42 

  

121 195,95 

 

83 856,94 

 

2. Содержание недвижимого  

и особо ценного движимого 

имущества 

(руб./учреждение) 

  

80 800,00 

  

80 800,00 

  

80 800,00 

 

 

 

». 

 

______________ 

 



 
 

                                                                                  Приложение № 2 

                                                                                                      к постановлению 

 Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                       от 21.05.2015 № 85 

 

                                                                               «Приложение 

                                                                                                      к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                      от 30.12.2014 № 365 

 

Абсолютное значение муниципального норматива на выполнение 

муниципальных работ «Осуществление питания обучающихся общеобразовательной 

школы», «Хозяйственно-эксплуатационное обслуживание образовательных 

учреждений и учреждений культуры» и нормативных затрат на содержание 

имущества МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной» на 2015 год и на плановый период  

2016-2017 годов из средств местного бюджета 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Абсолютное значение норматива  

2015 год 2016 год 2017 год  

1.  Выполнение муниципальной   

работы «Осуществление питания 

обучающихся общеобразовательной 

школы» (руб./чел.) 

   

19 619,67 

  

20 998,84 

  

21 228,22 

 

2.  Выполнение муниципальной  

работы «Хозяйственно-

эксплуатационное обслуживание 

образовательных учреждений  

и учреждений культуры»   

(руб./ учрежден.) 

 

3 869 800,00 

  

4 707 500,00 

 

4 830 483,33 

 

3. Содержание недвижимого 

 и особо ценного движимого 

имущества (руб./учреждение) 

 

2 559 700,00 

 

 3 291 500,00 

  

3 471 400,00 

 

 

». 

_______________ 

 

 

 



 
 

                                                                                  Приложение № 3 

                                                                                                      к постановлению 

 Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                       от 21.05.2015.2015 № 85 

 

                                                                                   «Приложение № 1 

                                                                                                      к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                      от 30.12.2014 № 366 

 

Абсолютное значение муниципального норматива на оказание (выполнение)  

муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества 

МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги (работы) Абсолютное значение норматива 

2015 год 2016 год 2017 год 

1. Оказание муниципальной услуги 

«Организация деятельности клубных 

формирований» 

(руб./на 1 участника) 

 

21 830,72 

 

18 441,00 

 

19 134,50 

2. Выполнение муниципальной работы 

«Проведение фестивалей, выставок, 

конкурсов и иных программных 

мероприятий силами учреждения» 

(руб./на 1 посетителя) 

 

 

580,45 

 

 

 

660,92 

 

 

662,11 

3. Содержание недвижимого 

 и особо ценного движимого 

имущества  

(руб./учреждение) 

 

790 700,00 

 

 

928 900,00 

 

 

975 100,00 

 

 

                                                                                      

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 
 

    Приложение № 2 

                                                                                                      к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                      от 30.12.2014 № 366 

 

Абсолютное значение муниципального норматива на оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества 

МБУК «БО ЗАТО г. Островной» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

(работы) 

Абсолютное значение норматива  

2015 год 2016 год 2017 год  

1. Оказание муниципальной 

услуги «Осуществление 

библиотечного, 

библиографического  

и информационного 

обслуживания 

пользователей» 

(руб./на 1 пользователя)  

 

2 519,25 

 

2 430,70 2 503,18 

 

2.  Выполнение муниципальной 

работы «Формирование и 

учет фондов библиотеки. 

Обеспечение физической 

сохранности и безопасности 

фонда библиотеки»  

(руб./на 1 документ) 

1 124,63 1 117,06 1 104,71 

 

3. Выполнение 

муниципальной работы 

«Библиографическая 

обработка документов  

и организация каталогов» 

(руб./на 1 запись) 

1 099,09 1 504,36 1 568,85 

 

4. Содержание недвижимого 

 и особо ценного движимого 

имущества  

(руб./учреждение) 

0,00 0,00 0,00 

 

 

 

». 

 

_______________ 

                                                                                      

 



 
 

Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 21.05.2015 № 85 

 

«Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 15.01.2015 № 3 

 

Абсолютное значение муниципальных нормативов на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) «Работа по организации и ведению бюджетного, 

бухгалтерского и налогового учета муниципальных учреждений» и нормативных 

затрат на содержание имущества МБУ «ЦБ ЗАТО г. Островной» на 2015 год  

и на плановый период 2016-2017 годов за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Абсолютное значение норматива  

2015 год 2016 год 2017 год  

1. 

Выполнение (оказание) муниципальной 

услуги (работы) (руб./ед. 

(обслуживаемое учреждение)) 

1 397 385,71 1 441 450,00 1 441 450,00 

 

2. 

Содержание недвижимого 

 и особо ценного движимого имущества 

(руб./учреждение) 

154 100,00 154 100,00 154 100,00 

 

 

». 

________________ 

 

 


